

## 平成30年度事業報告書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人 地域環境ネットワーク

## 1 事業の成果

エコアクション21地域事務局業務や環境教材「エコちよる」発行といった自主事業等を行う他に、大分県からの委託事業を受託し実施した。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名                    | 事業内容                                        | 実施日時                  | 実施場所  | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数   | 支出額(千円) |
|---------------------------|---------------------------------------------|-----------------------|-------|--------|----------------|---------|
| ①地域環境に配慮したまちづくりに関する事業     | (1) 一財)持続性推進機構<br>エコアクション21地域事務局おいた事業       | H30.4.1-<br>H31.3.31  | 大分県全域 | 3      | 事業者<br>約100社   | 2,167   |
|                           | (2) 自主事業<br>「おいた地球温暖化対策ハンドブック エコちよる2019」の発行 | H30.4.1-<br>H31.3.31  | 大分県全域 | 2      | 印刷部数1000冊      | 168     |
|                           | (3) 大分県<br>平成30年度 地域材利用手引書の作成事業             | H30.11.1-<br>H31.3.10 |       | 2      | 大分県内の建設業、林業関係者 | 3,215   |
|                           |                                             |                       |       |        |                |         |
|                           |                                             |                       |       |        |                |         |
|                           |                                             |                       |       |        |                |         |
| ②他の諸団体との連携支援・活動支援を図る事業    |                                             |                       |       |        |                |         |
| ③その他、この法人の目的を達成するために必要な事業 |                                             |                       |       |        |                |         |
|                           |                                             |                       |       |        |                |         |
| 合計                        |                                             |                       |       |        |                | 5,550   |

## 平成30年度 活動計算書

平成30年4月1日から 平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人 地域環境ネットワーク

(単位:円)

| 科目            | 金額        |           |           |
|---------------|-----------|-----------|-----------|
| I 経常収益        |           |           |           |
| 1. 7006受取会費   |           |           |           |
| 正会員受取会費       | 40,000    |           |           |
| 賛助会員受取会費      |           |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 2. 7007受取寄附金  |           |           |           |
| 受取寄附金         | 250,000   |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 3. 7000受取助成金等 |           |           |           |
| 受取行政助成金       | 3,362,000 |           |           |
| 受取民間助成金       | 0         |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 4. 7000事業収益   |           |           |           |
| エコアクション21事業収益 | 2,555,400 |           |           |
| 5. その他収益      |           |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 経常収益計         |           | 6,207,400 | /         |
| II 経常費用       |           |           |           |
| 1. 事業費        |           |           |           |
| (1) 人件費       |           |           |           |
| 741給料手当       | 1,508,800 |           |           |
| 法定福利費         |           |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 人件費計          | 1,508,800 |           |           |
| (2) その他経費     |           |           |           |
| 750外注加工費      | 910,556   |           |           |
| 754会議費        | 12,582    |           |           |
| 755旅費交通費      | 575,638   |           |           |
| 756通信費        | 229,616   |           |           |
| 760消耗品費       | 7,471     |           |           |
| 761事務用品費      | 0         |           |           |
| 764新聞図書費      | 0         |           |           |
| 766支払手数料      | 14,472    |           |           |
| 770支払保険料      | 0         |           |           |
| 771支払報酬       | 2,277,560 |           |           |
| 774教育研修費      | 15,000    |           |           |
| 784租税公課       | 200       |           |           |
| 789雑費         | 0         |           |           |
| .....         |           |           |           |
| その他経費計        | 4,043,095 | /         |           |
| 事業費計          | 5,551,895 | /         |           |
| 2. 管理費        |           |           |           |
| (1) 人件費       |           |           |           |
| 741給料手当       | 0         |           |           |
| 法定福利費         | 102,068   |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 人件費計          | 102,068   |           |           |
| (2) その他経費     |           |           |           |
| 750外注加工費      | 59,400    |           |           |
| 754会議費        | 4,460     |           |           |
| 755旅費交通費      | 1,000     |           |           |
| 756通信費        | 3,600     |           |           |
| 760消耗品費       | 6,445     |           |           |
| 761事務用品費      | 0         |           |           |
| 764新聞図書費      | 0         |           |           |
| 765諸会費        | 1,350     |           |           |
| 766支払手数料      | 432       |           |           |
| 771支払保険料      | -4,930    |           |           |
| 771支払報酬       | 0         |           |           |
| 774教育研修費      | 0         |           |           |
| 784租税公課       | 600       |           |           |
| 789雑費         | 0         |           |           |
| .....         |           |           |           |
| その他経費計        | 72,357    | /         |           |
| 管理費計          | 174,425   | /         |           |
| 経常費用計         |           | 5,726,320 | /         |
| 当期経常増減額       |           |           | 481,080 / |
| III 経常外収益     |           |           |           |
| 1. 800受取利息    | 167       |           |           |
| 801受取配当       | 0         |           |           |
| 816雑収益        | 0         |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 経常外収益計        |           | 167       |           |
| IV 経常外費用      |           |           |           |
| 1. 830支払利息    | 2,047     |           |           |
| .....         |           |           |           |
| 経常外費用計        |           | 2,047     |           |
| 税引前当期正味財産増減額  |           |           | 479,200 / |
| 法人税、住民税及び事業税  |           |           | 0         |
| 当期正味財産増減額     |           |           | 479,200 / |
| 前期繰越正味財産額     |           |           | 159,910 / |
| 次期繰越正味財産額     |           |           | 639,110 / |

# 平成30年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人地域環境ネットワーク

| 科目     |           |           | 科目             |           |           |
|--------|-----------|-----------|----------------|-----------|-----------|
| 金 額    |           |           | 金 額            |           |           |
| I 資産の部 |           |           | II 負債の部        |           |           |
| 1 流動資産 |           |           | 1 流動負債         |           |           |
| 現金預金   | 3,585,692 |           | 未払金            | 466,560   |           |
| 現金     | 187,243   |           | 未払税金           | 0         |           |
| 普通預金   | 3,398,449 |           | 預り金            | 53,278    |           |
|        |           |           | 仮受金            | 0         |           |
| 立替金    | 0         |           | 借入金            | 3,000,000 |           |
| 未収入金   | 518,400   |           |                |           |           |
| 前払費用   | 54,856    |           |                |           |           |
|        |           |           | 流動負債合計         |           | 3,519,838 |
| 流動資産合計 |           | 4,158,948 |                | 0         |           |
|        | 0         |           | 2 固定負債         |           |           |
| 2 固定資産 |           |           | 固定負債合計         |           | 0         |
| 固定資産合計 |           | 0         | 負債合計           |           | 3,519,838 |
| 資産合計   |           | 4,158,948 | III 正味財産の部     |           |           |
|        |           |           | 前期繰越正味財産       |           | 159,910   |
|        |           |           | 当期正味財産増加額(減少額) |           | 479,200   |
|        |           |           | 正味財産合計         |           | 639,110   |
|        |           |           | 負債および正味財産合計    |           | 4,158,948 |

平成30年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人 地域環境ネットワーク

| 科目 |                      | 金 額       |           |
|----|----------------------|-----------|-----------|
| I  | 資産の部                 |           |           |
| 1  | 流動資産                 |           |           |
|    | 現金預金                 |           |           |
|    | 現金                   | 187,243   |           |
|    | 普通預金 大分銀行ソーリン支店      | 3,357,040 |           |
|    | 普通預金大分みらい信用金庫府内中央支店  | 21,380    |           |
|    | ゆうちょ銀行               | 20,029    |           |
|    | 普通預金 大分銀行ソーリン支店2     | 0         |           |
|    | 立替金                  | 0         |           |
|    | 未収入金                 | 518,400   |           |
|    | 前払費用                 | 54,856    |           |
|    | 流動資産合計               |           | 4,158,948 |
| 2  | 固定資産                 | 0         |           |
|    | 固定資産合計               |           | 0         |
|    | 資産合計                 |           | 4,158,948 |
| II | 負債の部                 |           |           |
| 1  | 流動負債                 |           |           |
|    | 未払金                  | 466,560   |           |
|    | 未払税金                 | 0         |           |
|    | 預り金 支払謝金、人件費等に係る源泉徴収 | 53,278    |           |
|    | 仮受金                  | 0         |           |
|    | 借入金                  | 3,000,000 |           |
|    | 流動負債合計               |           | 3,519,838 |
| 2  | 固定負債                 | 0         |           |
|    | 固定負債合計               |           | 0         |
|    | 負債合計                 |           | 3,519,838 |
|    | 正味財産                 |           | 639,110   |